

PERSONALIA

NOWY MINISTER ROLNICTWA

Złodliwi twierdzą, że tegoroczne żniwa udały się dlatego, iż na stanowisku ministra rolnictwa i gospodarki żywnościowej był vacat. Doweipy pozostawiamy jednak przesmiewcom. My chcielibyśmy wierzyć, że objęcie resortu przez Janusza Bylińskiego wyjdzie polskiemu rolnictwu na dobre.

JANUSZ BYLIŃSKI jest absolwentem Wydziału Ogrodniczego SGGW. Ma 38 lat, jest żonaty. Ma dwoje dzieci (Plotrusia i Kasję) i wraz z żoną Dorotą oczekują właśnie kolejnego potomka. Wspólnie z bratem Zdzisławem prowadzi w Zakroczymiu w woj. stołecznym kilkuhektarowe gospodarstwo ogrodniczo-warzywne. Tak jak na większości zakroczymskich pól tak i u braci Bylińskich dominują: marchew, ogórki i cebula (siana także „na owsik”), a w sadzie widać. Ponadto brat ministra prowadzi w Zakroczymiu sklep warzywniczy. Byliński jeź-

dzi na co dzień dość sfatygowanym „Daihatsu-Charade”, który w tych stronach nie wyróżnia się zupełnie.

Z politycznej biografii nowego ministra należy odnotować, iż jest założycielem — w gminie i województwie stołecznym — NSZZ RI „Solidarność”, co uczynił w 1980 r. We wrześniu 1981 kierował — głośnym wówczas — strajkiem, podczas którego grupa rolników okupowała budynek Urzędu Miasta i Gminy. W okresie stanu wojennego współtworzył i aktywnie działał w Duszpasterstwie Rolników Indywidualnych. (Przypomnijmy, że Zakroczym był wówczas jednym z najsilniejszych ośrodków Duszpasterstwa w kraju). W 1986 r. został przewodniczącym Tymczasowej Rady Rolników „Solidarność” w Zakroczymiu. Utworzył Agencję Handlowo-Usługową „Morga”. Jest przewodniczącym Sejmowej Komisji Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. (m-k)

ZMARLI

● IRENA EICHLERÓWNA (d. 82) — wybitna, największa aktorka naszych czasów. Stworzyła liczne niezapomniane kreacje — m.in. w „Operze za trzy grosze”, „Profesji Pani Warren”, „Nocy Listopadowej”, „Róży”, „Niemcach” — w teatrach Wilna, Lwowa i Warszawy. Podbiła widzów m.in. swym niezwykłym — metalicznym, śpiewnym głosem.

Numer oddano do druku 18 bm.